

## Nr 31.

*Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning i fråga om pension åt f. städerskan vid riksdagshuset Karin Andersson.*

I skrivelse till bankoutskottet den 20 augusti 1953 har *fullmäktige i riksgäldskontoret* gjort framställning om beredande av pension åt *f. städerskan vid riksdagshuset Karin Andersson, född Hedlund*, och därvid anfört följande:

Med bifall till hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 72 bemyndigade 1943 års riksdag fullmäktige i riksgäldskontoret att i förekommande fall besluta angående pensionering av arbetare vid riksgäldskontoret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitie- och militieombudsmans-expeditionerna enligt de grunder, som angäves i kungörelse den 30 juni 1942 (nr 696) — numera ersatt av kungörelsen den 30 juni 1947 (nr 490), ändrad genom kungörelsen den 1 juni 1951 (nr 350) — med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst.

För erhållande av pension enligt berörda kungörelser erfordras bland annat, att arbetaren vid arbetsanställningens upphörande antingen uppnått en levnadsålder av 63 år eller ock dessförinnan blivit till följd av sjukdom för framtiden oförmögen att på tillfredsställande sätt utföra honom åvilande arbetsuppgifter, samt att arbetaren under en tid av sammanlagt minst 15 år efter fyllda 18 år, därav minst 12 år före fyllda 63 år, innehåft sådan anställning i statens tjänst, som utgjort hans huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla. Enligt vad fullmäktige inhämtat, lär en anställning kunna anses vara av sistnämnda natur endast därest den dagliga arbetstiden utgjort minst 3 1/2 timmar.

Sedan fråga nu uppkommit om pension åt Karin Andersson, född Hedlund, som under en följd av år varit anställd såsom städerska vid riksdagshuset med en daglig arbetstid av 2 1/2 timmar, få fullmäktige, som vid ovan angivet förhållande icke anse sig bemyndigade att besluta i detta pensionsärende, hänskjuta detsamma till bankoutskottets prövning.

Karin Andersson, som är född den 9 augusti 1888 och alltså har fyllt 65 år, har tjänstgjort såsom städerska i riksdagshuset under riksdagarna åren 1922—1952 samt under vårriksdagen 1953 eller sammanlagt under 31 1/2 riksdagar. Från och med år 1949 har fru Andersson varit he!års-

anställd. Utöver sitt ordinarie städningsarbete har hon varje år i riksdagshuset deltagit i storrengöringar, innehaft semestervikariat och städat för kongresser. Hennes sammanlagda effektiva tjänstgöring torde kunna uppskattas till högst 25 år. Hennes inkomster av ifrågavarande anställning ha under de senaste fyra åren utgjort i medeltal 2 489 kronor.

Karin Anderssons make, som fyllt 65 år, är sjuklig. Han har tillfällig anställning i en speditiofsfirma. Någon pension från denna firma kan han icke påräkna, när han lämnar sin anställning. Makarna Andersson ha i äktenskapet en gift dotter, vilken emellertid icke kan bidra till föräldrarnas försörjning.

I skrivelse till fullmäktige den 30 juni 1953 har Karin Andersson anhållit, att då hon på grund av sjukdom och åldersskäl slutat sin anställning i riksdagshuset med utgången av 1953 års riksdags vårsession hon måtte beredas pension som bidrag till sin framtida försörjning.

Med hänsyn till Karin Anderssons ekonomiska förhållanden och omständigheterna i övrigt synes en årlig pension böra beredas henne. Pensionen torde, i överensstämmelse med vad som under de senare åren i flera liknande fall förekommit, skäligen kunna bestämmas till 372 kronor per år.

Fullmäktige hemställa sålunda, att utskottet måtte föreslå riksdagen medgiva, att f. städerskan vid riksdagshuset Karin Andersson, född Hedlund, må från och med den 1 juli 1953 under sin återstående livstid av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 372 kronor.

*Utskottet.* Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet, att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställning, må medgiva, att f. städerskan vid riksdagshuset Karin Andersson, född Hedlund, må från och med den 1 juli 1953 under sin återstående livstid av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 372 kronor.

Stockholm den 10 november 1953.

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF.

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander,\* Nordenson, Eliasson och Mossberger\*;

från andra kammaren: herrar Nilsson i Landskrona\*, Persson i Norrby, Johansson i Kalmar, Malmberg i Stockholm, Carlsson i Tibro, Löfgren och Nordqvist i Karlskoga.

---

\* Ej närvarande vid justeringen.